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opgave, som de har siddet med i ca. l:1h måned. 
Men det var egentlig ikke det, der bragte mig til 
spørgetimen her i dag. 

Jeg vil godt høre ministerens kommentar til 
nogle af de forhold, som vi har hørt fra de ældre 
medicinske patienter at de akutte medicinske af- 
delinger har stået med. I sidste uge blev det rap- 
porteret, at man især i Storkøbenhavn, men også 
i andre dele af landet har meget store overbe- 
lægninger, har kæmpet med det gennem længe- 
re tid, og at personalet har måttet strejke for at få 
gjort opmærksom på, hvor store problemer der 
er med patienter, der ligger på gangene og andre 
steder. 

Jeg vil godt høre, hvordan en borgerlig rege- 
ring, der nu har siddet de sidste 5 år, synes det 
går for de ældre medicinske patienter og de æl- 
dre borgere på hospitalerne, om man finder det 
tilfredsstillende, og om man synes, at de sty- 
ringsinstrumenter, man har taget i brug de sid- 
ste 5 år, har været med til at hjælpe på situatio- 
nen på de her afdelinger. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Må jeg ikke først, når nu fru Sophie Hæstorp 
Andersen siger, at der har været en situation, 
hvor man har måttet strejke for at få ledelsen i 
tale, sige, at jeg da meget vil beklage det, hvis 
det skal være nødvendigt at tage den slags 
værktøjer i brug for at komme i dialog med le- 
delsen -  som i øvrigt er forankret i den socialde- 
mokratisk ledede Region Hovedstaden. Jeg sy- 
nes, at moderne ledelse bør være indrettet så- 
dan, at man også hører signaler fra personalet, 
uden at de skal lave overenskomststridige ar- 
bejdsnedlæggelser. Men det er jo et forhold for 
Region Hovedstaden og for regionsrådets for- 
mand, Vibeke Storm Rasmussen, at tilrettelægge 
butikken på en sådan måde, at det ikke skulle 
være nødvendigt. 

Med hensyn til spørgsmålet mere generelt 
kunne jeg godt ønske, vi havde lidt mere tid til 
at diskutere det, for også det her spørgsmål 
rummer jo en vis kompleksitet. 

Der er ikke tvivl om to ting. Den ene ting, der 
ikke er tvivl om, er, at der faktisk er en ekstraor- 
dinær situation i det her forår med varme m.v. 
Det er jeg ikke den kapable person til at give en 
større medicinsk udredning om, men der er nog- 
le forhold, der gør, at der helt aktuelt er et eks- 
traordinært pres på de medicinske afdelinger, 
også mere ekstraordinært, end det plejer at væ- 
re. Det, jeg her siger, kan godt udfoldes af folk, 

der har større medicinsk indsigt, end jeg har. Det 
bliver der også lejlighed til, for jeg kan forstå, 
der er indkaldt til et samråd. 

Men selv når man så tager det her ekstraordi- 
nære pres væk, som f.eks. har kunnet ses i Hel- 
singør og i Herlev og andre steder, så er der in- 
gen tvivl om, at vi har en udfordring i forhold til 
de medicinske afdelinger. Regeringen har jo 
gjort det, at vi har tilført ekstra ressourcer, og det 
har vi gjort efter nogle styringsmekanismer, der 
har betydet, at rundt regnet halvdelen af de eks- 
tra ressourcer, vi har tilvejebragt til sundheds- 
væsenet, er faldet på det medicinske område, så 
der har altså været en vækst i ressourcerne. 

Det, jeg tror der er brug for nu, er at få dimen- 
sioneret de medicinske afdelinger rigtigt i lyset 
af den nye regionsdannelse, altså at man f.eks. i 
Region Hovedstaden nu flyver op i en helikop- 
ter og ser på sit samlede nye sygehusvæsen un- 
der et for at finde ud af, hvordan det skal dimen- 
sioneres for at tilvejebringe tilstrækkelig frem- 
adrettet kapacitet. 

I den forbindelse undgår vi jo ikke at komme 
til at diskutere også investeringer i fysiske ram- 
mer. Det er noget, vi allerede har aftalt med den 
gamle amtsrådsforening -  i dens egenskab af ny 
regionsforening -  at vi nu skal gøre. 

Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Nu er det jo altid let for en minister at stå og for- 
tælle om alle de ekstraordinære forhold, der er 
til stede på grund af vejret. Det gjorde jo ikke, at 
Venstre ikke tog bladet fra munden, dengang 
der sad en socialdemokratisk ledet regering. 
Hvis der var ptoblemer på en medicinsk afde- 
ling, var det jo ikke sådan, at det var en tilstræk- 
kelig god forklaring, at der også var en særlig 
vejrsituation. Det er i øvrigt en situation, der for- 
mentlig vil forekomme også i de kommende år. 

Kl. 13.25 
Jeg vil sige, at når ministeren står og siger, at 

man har tilført ekstra ressourcer, så er det da 
tankevækkende, at man netop stadig væk har 
problemerne, og jeg synes, at ministeren stadig 
mangler at svare på, om de styringsredskaber, 
man så giver pengene efter, virkelig er de rette. 

Ministeren ved jo udmærket godt, at det net- 
op de sidste 5 år har været diskuteret på konfe- 
rencer, det har været diskuteret op til finanslov 
og andre steder, og alligevel har vi stadig væk 
problemer på de medicinske afdelinger. Jeg sy- 
nes stadig, jeg mangler ministerens svar på, 
hvad man egentlig vil gøre konkret. 


